100%100%50%50%100%100%100%100%

羅隆悅 王先生 滕松閣 陳德雄 黃如雷 李志升 林萬強 董輝

智源亞洲
有限公司

富源環球
有限公司

滿耀控股
有限公司

萬美勁
有限公司

高慧企業
有限公司

Charter Stable
Limited

星威國際控股有限公司

大君國際

香港大君

Dragon &
Tiger Holding

Limited

深圳大君

中健生物

成都中健

四川中健

香港大君為一間於香港註冊成立之投資控股有限公司，深圳大君、中健生物、成都中健及四川中
健各自為於中國成立之有限公司。除持有中健生物股權外，深圳大君現時並無營業。中健生物主
要從事於中國研發生物科技及生物基因技術以及提供相關技術服務。成都中健及四川中健為新成
立之公司及自成立起尚未開始營業。

7

目標集團財務資料

以下為概述目標集團於截至二零一六及二零一七年十二月三十一日止兩個年度之未經審核綜合財
務資料：

截至
二零一六年

十二月
三十一日止年度

截至
二零一七年

十二月
三十一日止年度

百萬港元 百萬港元
（未經審核） （未經審核）

收益 3.0 68.5

除稅前溢利╱（虧損） (25.9) 6.2

除稅後溢利╱（虧損） (25.9) 6.2

於二零一七年十二月三十一日，目標集團之未經審核綜合負債淨額約為 45.8百萬港元及倘扣除於
二零一七年十二月三十一日之債務金額人民幣 46.0百萬元（相當於約 52.3百萬港元），目標集團將
呈報未經審核綜合資產淨值 6.5百萬港元。

成都中健及四川中健均於二零一八年新成立及尚未開始營業。於本公告日期，兩間公司無呈報資
產及負債。

收購事項之理由及裨益

由於通訊科技業激烈競爭，本集團一直在探索其他領域的不同商機，以擴闊收入來源及提升本集
團業務表現。

目標集團主要營運附屬公司中健生物於完成後將由本集團全資擁有，其為一間高科技生物技術企
業，主要專注於生物科技於有機體及抗老化應用，早期篩查，預防及治療癌症及慢性疾病康復管
理。現時，其於中國醫院提供現場技術服務，並已與中國八家三級甲等醫院訂立技術服務協議，
以提供抗癌相關生物治療研究及臨床技術服務。此外，中健生物之研究及開發由抗癌、免疫學研
究及細胞生物領域醫療專家（包括海外認可醫學院教授及其他具豐富生物醫療及臨床技術之專業人
士）提供支持。

透過收購目標集團及其現有管理層團隊的持續支持，以確保目標集團業務之有效運作，董事會認
為其將為本集團創造良機，可於中國醫療保健市場擴展業務，擴大收入來源及為本集團未來發展
奠定基礎。

8

對本公司股權架構之影響

下表說明本公司之股權架構 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後：

(i)於本公告日期
(ii)緊隨配發及發行
代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

阿爾法企業發展有限公司（附註） 177,965,114 70.0% 177,965,114 58.3%

賣方 – – 50,842,000 16.7%

公眾股東 76,269,269 30.0% 76,269,269 25.0%

總計 254,234,383 100.0% 305,076,383 100.0%

附註：

阿爾法企業發展有限公司由熊劍瑞先生擁有 50%及由易培劍先生擁有 50%。因此，熊劍瑞先生及易培劍先生各自被視
為擁有阿爾法企業發展有限公司持有之 177,965,114股股份之權益。

上市規則之涵義

由於有關收購事項之一個或多個適用百分比率（定義見上市規則）高於 5%但低於 25%，故收購事項
根據上市規則第 14 章構成本公司的一項須予披露交易，並須根據上市規則遵守發出通知及公告規
定。

由於收購事項須待買賣協議所載之先決條件達成或獲豁免（如適用）後，方告完成，故收購事項及
其項下擬進行之交易未必會落實。本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

9

釋義

「收購事項」 指 本公司根據買賣協議收購待售股份；

「董事會」 指 董事會；

「營業日」 指 香港銀行開門辦理一般業務的日子（不包括星期六、星期日、
法定假日或上午九時正至下午五時正之間懸掛 8號或以上熱帶
氣旋警告或黑色暴雨警告之任何日子）；

「英屬處女群島」 指 英屬處女群島；

「本公司」 指 阿爾法企業控股有限公司，於百慕達註冊成立之有限公司，
其股份於聯交所主板上市（股份代號：948）；

「完成」 指 完成買賣協議；

「代價」 指 94.4百萬港元，即本公司就買賣待售股份應付賣方之代價；

「代價股份」 指 本公司將按發行價配發及發行予賣方（或其代名人）的